
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

UE 5 
L 7 UY Ú U J 

RESOLUCION No. 03.Q.J.. 0 245 Tm 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía TRANSPICOG 
EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGA EN CAMIONETAS PIEDRA COLORADA 
GUAYTACAMA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito el 3 de octubre del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías mediante Memorando No. 
DJC.03.183 de 15 de enero del 2003, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01148 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía TRANSPICOG EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGA EN 
CAMIONETAS PIEDRA COLORADA GUAYTACAMA CIA. LTDA. en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Sexto y Cuarto del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Latacunga, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 2 2 ENE 
C. 2003 

E ' 

a/ESporan 
FAP/Img. 57 
EXP. 546 

  
 



CERTIFICO.,— bus «eo ha inscrito la prinera copia de la 

  

DEL ESTATUTO de la 

  

DE CAPITAL 

  

ritdura pd 

  

COMPARÍA TRANSPICOG EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGA EN CÁMIOMETAS PIEDRA 

COLORADA SGUAYTACAMNA CIA. LTDA., que aniecedes conjuntamente con la 

Resolución de la Superintendencia de Compañias, número 03.4 do 0243, de 

veinte de enero del dos milo tres, bajo la Fartida No. ¿%. del Registro 

años. y se tomó nota 

    de la escritura de constitución       
pondiente al año de milo nove y 

e 3 

eto Latacunga, « d0CE de, Astrerpodo 

  

      TY Xd da aX 

; 
gor

ras
. 

E a
ñ,
 

y 

/ / eN cena eLo 4h 

/ PY, Dr.J, Gabriel Iturralda D,— 7 
AA 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

LATACUNGA 

    

 


